
 

 

COMUNE DI MARANO  

VICENTINO 
 

 
 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 12 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 12-03-2020 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE DEL VENERDI' DAL 13 

MARZO 2020 AL 25 MARZO 2020 

 

IL SINDACO 
 

VISTI i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri (08 - 09 – 11 marzo 2020) 
contenenti disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  
 
RITENUTO pertanto necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza 
sanitaria anche nel Comune di Marano Vicentino;  
 
RITENUTO di dover garantire nelle attività commerciali il rispetto della regola del 
distanziamento interpersonale e del divieto di assembramento - non appare conciliabile lo 
svolgimento di mercati settimanali merceologici che richiamino un flusso considerevole di 
persone;  
 
RITENUTO quindi che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 
l’adozione di misure eccezionali atte a ridurre il rischio di contagio; 
 
CONSIDERATO che il mercato su area pubblica che si svolge nel centro del paese il venerdì 
mattina e costituisce un importante centro di aggregazione e può incidere sulla diffusione del 
virus e sull’emergenza sanitaria in atto;  
 
RITENUTO quindi di sospendere prudenzialmente la suddetta attività commerciale all’aperto 
a far data dal 13 marzo 2020 fino al 25 marzo 2020;  
 

DISPONE 
 
1. la sospensione del mercato settimanale del venerdì mattina a far data dal 13 marzo 2020 
fino al 25 marzo 2020;  
 



 

Ordinanza del Sindaco Reg. Gen. n. 12 del 12-03-2020  
 

Pag. 2 

3. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line comunale e diffuso nelle 
forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il tempo 
di validità dello stesso;  
 
4. la trasmissione della presente ordinanza a:  
- Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino  
- Associazioni di categoria (Confesercenti e Confcommercio Vicenza) 
- Ditta AVA per il servizio di pulizia stradale 
 

INDIVIDUA  
 

ai sensi della L. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Anna Rita 
Deganello, Responsabile del Servizio Affari Generali. 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Guzzonato dr. Marco 

 

           Documento firmato digitalmente 

           ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

                                                 


